南山大学学長室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone  052-832-3113
Fax    052-832-0666
E-mail  gaku-koho@nanzan.ac.jp

2026年 1月 30日

Press Release

報道関係・教育担当記者 各位

南山大学次期副学長就任のお知らせ

このたび南山学園では、2026年 1月 30日開催の学園理事会において、下記のとおり次期副学長

を決定しました。任期は、2026年 4月 1日から 2029年 3月 31日までの 3年間です。履歴につき

ましては別紙にてご報告いたします。

記

役職名 氏名 任期

副学長（総務担当・将来構想担当） 法学部 教授

岡田 悦典（オカダ ヨシノリ）

2026年 4月 1日

～2029年3月31日

（3年間）

副学長（学務担当） 総合政策学部 教授

久村 恵子 （クムラ ケイコ）

副学長（研究推進担当・教育支援担当）
人文学部教授・社会倫理研究所第

一種研究所員

奥田 太郎（オクダ タロウ）

副学長（国際担当・ダイバーシティ担当） 人文学部 教授

川浦 佐知子 （カワウラ サチコ）

※履歴は別紙参照

以上

mailto:gaku-koho@nanzan.ac.jp
http://www.nanzan-u.ac.jp/Menu/president/history.html

  南山大学学長室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone  052-832-3113
Fax    052-832-0666
E-mail  gaku-koho@nanzan.ac.jp

◆副学長プロフィール

（総務担当・将来構想担当）

岡田 悦典 （オカダ ヨシノリ）

  1968年 11月生まれ

【専攻分野】 刑事訴訟法

【略歴】

1992年 3月 一橋大学法学部卒業

     1994年 3月 一橋大学大学院法学研究科修士課程修了

法学修士 取得

1997年 3月 一橋大学大学院法学研究科博士後期課程修了

博士（法学）取得

2003年 4月 南山大学法学部助教授

2007年 4月 南山大学法学部准教授

2011年 4月 南山大学法学部教授（現在に至る）

2016年 4月 南山大学学生部長（2020年 3月 31日まで）

2020年 4月 南山大学法学部長（2023年 3月 31日まで）

2023年 4月 南山大学副学長（学務担当）(現在に至る)

（学務担当）

 久村 恵子 （クムラ ケイコ）

  1967年 3月生まれ

【専攻分野】 組織心理学・組織行動論、人的資源管理論

【略歴】

1989年 3月 南山大学経営学部経営学科卒業

     1996年 3月 南山大学大学院経営学研究科経営学専攻博士前期課程修了

           修士（経営学） 取得

2002年 3月 南山大学大学院経営学研究科経営学専攻博士後期課程修了

博士（経営学）取得

2002年 4月 新潟経営大学経営情報学部経営情報学科講師（2004年 3月まで）

2004年 4月 南山大学総合政策学部総合政策学科助教授

2007年 4月 南山大学総合政策学部総合政策学科准教授

2011年 4月 南山大学総合政策学部総合政策学科教授（現在に至る）

mailto:gaku-koho@nanzan.ac.jp

  南山大学学長室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone  052-832-3113
Fax    052-832-0666
E-mail  gaku-koho@nanzan.ac.jp

2013年 4月 南山大学総合政策学部総合政策学科長（2017年 3月 31日まで）

2022年 4月 南山大学総合政策学部長（現在に至る）

（研究推進担当・教育支援担当）

奥田 太郎 （オクダ タロウ）

  1973年 6月生まれ

【専攻分野】 哲学、倫理学、応用倫理学

【略歴】

1997年 3月 京都大学文学部哲学科卒業

1999年 3月 京都大学大学院文学研究科修士課程修了

文学修士 取得

2002年 3月 京都大学大学院文学研究科博士後期課程 指導認定修了の上退学

2003年 4月 南山大学人文学部講師・社会倫理研究所第一種研究所員

2006年 1月 京都大学大学院 博士（文学）取得

2007年 4月 南山大学人文学部准教授・社会倫理研究所第一種研究所員

2016年 4月 南山大学人文学部教授・社会倫理研究所第一種研究所員（現在に至る）

2018年 4月 南山大学社会倫理研究所長（2023年 3月 31日まで）

2023年 4月 南山大学副学長（研究推進担当・教育支援担当）(現在に至る)

（国際担当・ダイバーシティ担当）

 川浦 佐知子 （カワウラ サチコ）

1961年 1月生まれ

【専攻分野】 社会心理学、アメリカ先住民研究

【略歴】

1981年 3月 南山短期大学人間関係科卒業

1992年 5月 Sonoma State University社会科学部心理学科卒業

1995年 1月 Sonoma State University心理学研究科修士課程修了

 修士（心理学）取得

1998年 9月 南山短期大学人間関係科 講師（2000年 3月まで）

1999年 12月 California Institute of Integral Studies,統合学博士課程修了

博士（統合学）取得

2000年 4月 南山大学人文学部心理人間学科講師

2004年 4月 南山大学人文学部心理人間学科助教授

mailto:gaku-koho@nanzan.ac.jp

  南山大学学長室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone  052-832-3113
Fax    052-832-0666
E-mail  gaku-koho@nanzan.ac.jp

2007年 4月 南山大学人文学部心理人間学科准教授

2011年 4月 南山大学人文学部心理人間学科教授（現在に至る）

2013年 4月 南山大学人文学部心理人間学科長（2017年 3月 31日まで）

2024年 4月 南山大学人文学部長（現在に至る）

mailto:gaku-koho@nanzan.ac.jp